
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.320 103Sexta-feira, 21 DE AGOSTO DE 2020

de São Domingos do Capim (PA), no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - Nomear a Comissão do Tratamento Fora de Domicílio - TFD da 
Secretaria Municipal de Saúde de São Domingos do Capim.
             INÊS LAURENA LUZ DE CARVALHO - Assistente Social;
             ANANDA DO SOCORRO ESPÍNDOLA PALHETA - Enfermeira - CO-
REN 535295;
             INARA SANTOS PEREIRA - Médica - CRM 15062
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e registre-se.
PORTARIA Nº 095, DE 18 DE AGOSTO DE 2020
Dispõe sobre a nomeação do Coordenador de Controle e Avaliação da Se-
cretaria Municipal de Saúde de São Domingos do apim (PA).
A Exma. Sra. MARIA BORGES DO AMARAL, Secretária Municipal de Saúde 
de São Domingos do Capim (PA), no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - Nomear o Sr. Marcelo Sousa Silva, CI 1619620, para o cargo de 
Coordenador de Controle e Avaliação da Secretaria Municipal de Saúde de 
São Domingos do Capim.
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e registre-se.
MARIA BORGES DO AMARAL
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 572581
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, 
atraves da Secretaria Municipal de Saúde,  torna público a abertura 
de Chamamento Público para Processo Seletivo para o Cargo de Médico, 
em caráter temporário, no quadro de Pessoal na Secretaria Municipal de 
Saúde. As inscrições serão realizadas única e exclusivamente  presencial 
na sede da Secretaria Municipal de Saúde. O período de inscrições ocor-
rerão a partir das 08 horas do dia 24/08/2020 até as 12:30 horas do dia 
28/08/2020. O edital completo, seus anexos contendo todas as informa-
ções sobre o concurso estarão disponíveis na Secretaria Municipal de Saú-
de, sito a Rodovia PA 127, nº 188 - São Domingos do Capim/PA epelo site 
www.saodomingosdocapim.pa.gov.br

Protocolo: 572582

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA-PA
ERRATA DE PUBLICAÇÃO REFERENTE À PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFI-
CIAL DO ESTADO DO PARA  Nº. 34.317 PÁGINA Nº 81, NO DIA 19/08/2020, 
REF AO  PREGÃO ELETRONICO 2020/04-FMS PARA AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL PERMANENTE, ONDE SE LÊ “ABERTURA  NO DIA 31/08/2020 ”, LER-
SE “ABERTURA NO DIA 01/09/2020”. REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA 
POR PREÇO UNITÁRIO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR 
ITEM, HORÁRIO DE BRASÍLIA. LOCAL: https://www.portaldecompraspu-
blicas.com.br/18/, OS EDITAIS E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DIS-
PONÍVEIS NO SITE: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, 
QUALQUER ESCLARECIMENTO SOBRE O EDITAL SERÁ FEITO PELO e-mail: 
licitacaopmts@outlook.com ou pelo fone: (93) 3538-1149.
KACYENA PEREIRA TAVARES
PREGOEIRA

Protocolo: 572584

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRACUATEUA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Tracuateua, torna públi-
co que fará realizar através do seu Pregoeiro, sediada na Av. Mario Noguei-
ra de Sousa, s/n, Centro, Tracuateua/PA. Pregão Eletrônico nº 004/2020-
SRP, tipo menor preço por item, objeto: Locação de Máquinas Pesadas e 
Veículos (Caminhões Basculantes) para a execução de atividades diversas 
da Prefeitura Municipal e/ou Manutenção/Conservação de Vias Urbanas e 
Rurais do Município de Tracuateua. Dia 02/09/2020, às 08:00hs. Pregão 
Eletrônico nº 005/2020-SRP, tipo menor preço por item, objeto: Forne-
cimento de material de construção diversos, acessórios, louça sanitária e 
ferramentas em geral, em atendimento a Prefeitura Municipal de Tracua-
teua e as demais secretarias que compõe a Administração Pública do Muni-
cípio de Tracuateua. Dia 02/09/2020, às 14:00hs. Informações: no horário 
das 08:00 as 13:00hs de segunda a quinta-feira, no endereço supracita-
do. E-mail: cpltracuateua18@gmail.com. Edital: https://www.tcm.pa.gov.
br, https://tracuateua.pa.gov.br e https://www.portaldecompraspublicas.
com.br. Tamariz Cavalcante e Mello Filho - Prefeito Municipal.

Protocolo: 572588

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 005/2020PMT-PE-SRP
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairão-PA, designado pelo Decre-
to Municipal nº. 053/2020, torna público aos interessados que o Pregão 
Eletrônico nº. 005/2020PMT-PE-SRP, que tem por objetivo o REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PÓSTUMOS DESTINADOS A ATENDER O FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
TRAIRÃO, no quantitativo e especifi cações detalhadas no Anexo I - Termo 
de Referência, parte inseparável do Edital, com abertura da sessão pública 
marcada para o dia 10 de agosto de 2020, às 14:00 horas, que decide 
REVOGAR o certame, em virtude de erro de cadastro no sistema eletrônico 
(portal de compras públicas), sendo que o valor de referência está inferior 
ao que se pratica no mercado. Por essa razão este pregoeiro revoga este 
processo de licitação e republicará um novo certame com os valores corri-
gidos. Tão logo, atendido, nova data será marcada e comunicada por meio 
de publicação na imprensa Ofi cial e no portal de compras públicas. Comis-
são Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairão Estado do 
Pará, aos 10 dias do mês de agosto de 2020.
Deivide da Silva Cruz
Pregoeiro

Protocolo: 572589
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
Aviso de Homologação e Adjudicação 
Tomada de Preços 006/2020PMT-TP
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: Tomada de Preços nº. 
006/2020PMT-TP com o Objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LO-
CAÇÃO DE VEÍCULOS, CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS PARA ATEN-
DER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
OBRAS.
Vencedor: I. S. LOCAÇÕES & SOLUÇÕES EIRELI, com o valor de 
1.269.900,00 (um milhão, duzentos e sessenta e nove mil, novecentos re-
ais), conforme mapa comparativo anexado aos altos. Homologo a licitação 
na forma da Lei nº. 8666/93 VALDINEI JOSÉ FERREIRA. Trairão - PA, 18 de 
agosto de 2020. Celso Cirilo dos Santos, Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
Extrato de Contrato Tomada de Preços 006/2020PMT-TP
CONTRATO Nº...........: 1908001/2020ADM
ORIGEM.....................: TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020PMT-TP
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
CONTRATADA(O).....: I. S. LOCAÇÕES & SOLUÇÕES EIRELI
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS, CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER AS DE-
MANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E OBRAS.
VALOR TOTAL................: R$ 1.269.900,00 (um milhão, duzentos e ses-
senta e nove mil, novecentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2020 Atividade 
0907.154520005.2.026 Manutenção de Serviço de Infra Estrutura /Urbana, 
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.12, no valor de R$ 1.132.200,00, Exercício 2020 
Atividade 0907.257510005.2.032 Manutenção da Coordenadoria da Ilumi-
nação Pública, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.12, no valor de R$ 27.000,00, 
Exercício 2020 Atividade 0201.041220006.2.002 Manutenção do Gabinete 
do Prefeito , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.14, no valor de R$ 48.600,00, 
Exercício 2020 Atividade 0706.041220006.2.014 Manutenção da Secreta-
ria de Administração e Finanças, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Ou-
tros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.14, no valor de 
R$ 48.600,00, Exercício 2020 Atividade 0706.278120006.2.020 Manuten-
ção da Diretoria de Esporte e Lazer, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.14, no valor 
de R$ 13.500,00
VIGÊNCIA...................: 19 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 19 de Agosto de 2020

Protocolo: 572590
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO usando de suas atribuições legais 
vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva Cruz tornar público os ex-
tratos de edital conforme abaixo:
Pregão Eletrônico (SRP) n° 011/2020PMT-PE-SRP, tipo Menor Preço por 
Item, Modo de Disputa Aberto e Fechado.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS. Data da Aber-
tura: 02/09/2020 Horário: 08:00hrs (horário de Brasília-DF).
Integra do Edital no site www.portaldecompraspublicas.com.br, Departa-
mento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida Fernando 
Guilhon nº. s/n - Bela Vista no horário das 08h00m às 14h00m. Município 
de Trairão. Deivide da Silva Cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 572592


